МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 31.08.2022 г.                                                                                                         №364

Об утверждении программно-методического

комплекта в МАДОУ г. Нижневартовска

ДС № 29 «Ёлочка» на 2022-2023 учебный год

 В соответствии со ст.12 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 №273-ФЗ и в целях реализации образовательной программы

дошкольного образования и адаптированных программ дошкольного

образования в МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программно-методический комплект в МАДОУ

г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка» на 2022-2023 учебный год:

1.1. Основная образовательная программа дошкольного образования на 2022-

2023 учебный год разработанная в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом дошкольного образования

(приказ Министерства образования и науки Российской Федерации №1155 от

17.10.2013г.), и с учетом  Примерной основной общеобразовательной

программы дошкольного образования и методическим комплексом

образовательной  программы дошкольного образования «От рождения до

школы», под редакцией Н.Е. Вераксы, Т.С. Комаровой, Э.М. Дорофеевой.

1.2. Адаптированная основная образовательная программа дошкольного

образования для воспитанников с нарушениями опорно-двигательного аппарата

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

города Нижневартовска детского сада №29 «Ёлочка», разработанная в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования  (приказ Министерства образования и науки

Российской Федерации №1155 от 17.10.2013г.), и с учетом  Примерной

основной общеобразовательной программы дошкольного образования и

методическим комплексом образовательной  программы дошкольного

образования «От рождения до школы», под редакцией Н.Е. Вераксы,

Т.С. Комаровой, Э.М. Дорофеевой.

1.3. Адаптированная основная образовательная программа дошкольного

образования детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата, имеющих

сложную структуру дефекта (тяжелые нарушения речи) муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения города

Нижневартовска детского сада  №29 «Ёлочка», разработанная в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного

образования  (приказ Министерства образования и науки Российской

Федерации №1155 от 17.10.2013г.), и с учетом Образовательной программы

дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи (общим

недоразвитием речи) с 3 до 7 лет Н.В. Нищевой.

1.4. Рабочие программы, разработанные в соответствии с основными

образовательными и адаптированными программами дошкольного образования

МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка» на 2022-2023 учебный год

(приложение 1).

1.5. Утвердить перечень печатных и электронных образовательных и

информационных ресурсов по реализуемым в соответствии с лицензией

образовательным программам (Приложение 2).

1.6. Годовой календарный учебный график на 2022-2023 учебный год

(Приложение 3);

1.7. Объем образовательной нагрузки, учебный план на 2022-2023 учебный

год (Приложение 4);

1.8. Дополнительные образовательные программы на 2022-2023 учебный год

(Приложение 5);

1.10. Годовой план на 2022-2023 учебный год;

1.11. План внутреннего контроля на 2022-2023 учебный год.

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителей заведующего

по ВМР И.Л. Ануфриеву (2корпус), М.В. Бублей (1 корпус).

Приложение 1

Приложение 2

Приложение 3

Приложение 4

Приложение 5

Заведующий        Т.М. Корнеенко

Приложение 1

к приказу от 31.08.2022 г. №364

1 корпус

Мирзоева Э.М.

Ремезова Н.А.

Группа общеразвивающей направленности раннего возраста для детей

от 1 до 3 лет №1

Ахметвалеева М.А.

Халидова Э.С.

Группа общеразвивающей направленности раннего возраста для детей

от 1 до 3 лет №2

Бочковая А.А.

Эсонова С.Р.

Группа общеразвивающей направленности младшего возраста

для детей от 3 до 4 лет №1

Ярощук И.Т.

Городнова Н.В.

Группа компенсирующей направленности среднего возраста

для детей от 4 до 5 лет №1

Журкова Т.В.

Булочкина Г.И.

Группа компенсирующей направленности среднего возраста

для детей от 4 до 5 лет №2

Горбенко Н.А.

Петрова В.И.

Группа компенсирующей направленности среднего возраста

для детей от 4 до 5 лет №3

Сенина Я.В.

Косых Е.В.

Группа компенсирующей направленности старшего дошкольного

возраста для детей от 5 до 6 лет №1

Дегтяренко Е.Е.

Якунина Н.Н.

Группа компенсирующей направленности старшего дошкольного

возраста для детей от 5 до 6 лет №2

Сидорова А.А.

Сулейманова Д.С.

Группа компенсирующей направленности   старшего дошкольного

возраста для детей от 6 до окончания образовательных отношений №1

 Козел Г.А.

Трохименко Т.И.

Группа компенсирующей направленности   старшего дошкольного

возраста для детей от 6 до окончания образовательных отношений №2

Карманова Л.И.

Коровина О.В.

Группа общеразвивающей направленности   старшего дошкольного

возраста для детей от 6 до окончания образовательных отношений №3

Зайцева И.А.  Рабочая программа педагога-психолога

Сергеева М.А. Рабочая программа инструктора по физической культуре

Амирова Г.Г. Рабочая программа музыкального руководителя

Лисицина И.В. Рабочая программа учителя-логопеда

Бребан С.В. Рабочая программа инструктора по физической культуре (плавание)

2 корпус

Мехдиева Н.Э.

Кокорина О.В.

Группа общеразвивающей направленности раннего возраста от 1 до 3 лет

№1

Абдуллина Г.Ф.

Идрисова И.М.

Группа общеразвивающей направленности раннего возраста от 1 до 3 лет

№2

Янкова Е.С.

Щипанова Н.Н.

Группа общеразвивающей направленности дошкольного возраста от 3 до

4 лет №1

Алексеева Ю.Н.

Сабитова В.Т.

Группа общеразвивающей направленности дошкольного возраста от 4 до

5 лет №1

Исламгулова Н.И.

Коновалова Е.А.

Группа общеразвивающей направленности дошкольного возраста от 4 до

5 лет №2

Густокашина С.Н.

Ишмуратова З.С.

Группа общеразвивающей направленности дошкольного возраста от 5 до

6 лет №1

Емельянова И.П.

Гатиятуллина З.Р.

Группа общеразвивающей направленности дошкольного возраста от 5 до

6 лет №2

Дедкова С.М.

Солдатенко А.С.

Группа общеразвивающей направленности дошкольного возраста от 6 до

окончания образовательных отношений №1

Щербицкая С.А.

Бондаренко Н.В.

Группа общеразвивающей направленности дошкольного возраста от 6 до

окончания образовательных отношений №2

Диннер Л.А. Рабочая программа инструктора по физической культуре

Насточенко В.А. Рабочая программа музыкального руководителя

		2023-05-30T14:14:50+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 29 "ЁЛОЧКА"